

משרד החקלאות ופיתוח הכפר  
השירותים הווטרינריים ובריאות המקנה, בית-דגן

ה' תמוז, תשע"ב  
2 יולי, 2012

לכבוד :  
ציבור מגדלי הבקר

אגרת למגדלי הבקר

השירותים הווטרינריים פועלים להגברת הפיקוח על בריאות בעלי חיים ורווחתם, למען בריאות הציבור ולמען כלכלה טובה לבעלי הבקר. לקראת כנס מדעי הבקר השנתי ה-24, להלן עדכונים עיקריים במספר תחומים :

1. היתר מכירת בקר : לפי התקנות חלה חובה גם על בעלי הבקר, כלומר המוכר, לוודא שהקונה קיבל היתר העברה לגידול במשק אחר או לבית מטבחים טרם הוצאת הבקר מהמשק. בצעד זה, בנוסף לצעדים נוספים, תצומצם השחיטה הבלתי חוקית מחוץ לבתי המטבחים.
2. סימון בקר : מרבית הבקר מסומן כבר כיום על ידי המגדלים עצמם ורק מיעוטו על ידי רופאי ופקחי הלשכות הווטרינריות. כל מגדל המעוניין לסמן בקר בעצמו רשאי לעשות זאת בהדרכת ובאישור מנהל הלשכה האזורית. בידי מנהל הלשכה גם הסמכות לשלול מהמגדל את הרשות לסמן בעצמו אם אינו עומד בתנאים. תיקון חקיקה שייכנס לתוקף בקרוב (תימסר הודעה נפרדת) יחייב סימון מגיל 7 ימים ולא מגיל 6 חודשים כקבוע כיום, למעט בקר לבשר במרעה.
3. הסרת קרניים : הסרת ניצני קרניים במשחה ניתן לבצע עד גיל 10 ימים בלבד. מעל גיל זה יש לבצע הסרת קרניים בחיתוך או צריבה רק לאחר אלחוש בתכשיר מתאים. האלחוש חייב להתבצע על ידי רופא וטרינר. האכיפה על כך תוגבר.
4. פרות רובצות : אין להעמיס פרה רובצת (פרה שלא יכולה לעמוד בכוחות עצמה) על כלי רכב, לשחיטה או העברה, למעט אם ניתן לכך היתר מיוחד על ידי מנהל הלשכה הווטרינרית האזורית. הוצאת פרה רובצת ללא היתר זה וללא טופס ש"ו 64 (שחיטה דחופה) היא עבירה על חוק צער בעלי חיים. בכל מקרה חובה למנוע רביצה ממושכת מדי וסבל מיותר.
5. שימוש בתרופות ובתכשירים אחרים : יש להשתמש רק בתרכיבים, תרופות ותכשירים (חיטוי והדברה) המאושרים ומנופקים כחוק בישראל, והמותרים לשימוש על בקר בכלל ועל בקר נחלב בפרט. יש תכשירי חיטוי והדברה המאושרים רק לשימוש במבנים ולא על גבי בעלי חיים. יש להקפיד על זמני ההמתנה הקבועים לכל תכשיר רפואי לשיווק חלב ולשחיטה. השירותים הווטרינריים מגבירים את הפיקוח והאכיפה על שאריות אנטיביוטיות בבשר ובחלב.
6. כילוי פגרים : כל פגר בקר המגיע למתקן הכילוי חייב להיות מסומן ומלווה בתעודת זיהוי (ש"ו 200) חתומה על ידי רופא המשק. בני בקר שמתו לפני גיל חובת הסימון ילוו בתעודת משלוח וסימון משקי שיאפשר זיהויים בוודאות עם הגעתם.
7. צער בעלי חיים : בכל לשכה וטרינרית נקבע אחראי לתחום צער בעלי חיים האחראי, לצד המחלקה לרווחת בעלי חיים בשו"ט, על פיקוח ועל בדיקת תלונות מהציבור. ציבור המגדלים נקרא להגביר מודעות ורגישות לתחום חשוב זה כדי למנוע סבל מיותר לבקר ויצירת דימוי שלילי לעוסקים בתחום.

משרד החקלאות ופיתוח הכפר  
השירותים הווטרינריים ובריאות המקנה, בית-דגן

לסיכום; רופאי ופקחי לשכות השו"ט בשדה זמינים לכל שאלה ובירור. אנו מקווים לשיתוף פעולה פורה עם המגדלים לבריאות, לרווחה ולפרנסה טובה.

בכבוד רב,



ד"ר נדב גלאון  
מנהל השירותים הווטרינריים

העתק:

מר יוסי ישי, מנכ"ל משרד החקלאות ופיתוח הכפר  
מר יעקב בכר, התאחדות מגדלי הבקר  
מר חיים דיין, אמב"ל  
מר שייקה דרורי מועצת החלב  
ד"ר יואל זרון, השירות להזרעה "שיאון"  
ד"ר שמואל פרידמן, מועצת החלב  
מר יואב צור, ארגון מפטמי בקר בישראל  
ד"ר בני שריר, "החקלאית"  
ד"ר אייל קלמנט, ביה"ס לרפואה וטרינרית ע"ש קורט  
ד"ר רוני עוזרי, שו"ט  
ד"ר מישל בלאיש, שו"ט  
ד"ר בוריס יעקובסון, שו"ט  
ד"ר גבי עדין, שה"מ, משרד החקלאות  
מר רואי קליגר, יחידת הפיצו"ח, משרד החקלאות  
עו"ד אפרת אביאני, הלשכה המשפטית, משרד החקלאות  
מר אורי מדר, קמ"ט חקלאות עזה  
מר סמיר מועדי, רמ"ט חקלאות איו"ש  
ד"ר תניב רופא, הרשות לתכנון, משרד החקלאות  
מר אורי צוק בר, סמנכ"ל בכיר לכלכלה ואסטרטגיה, משרד החקלאות  
מנהלי הלשכות הווטרינריות, שו"ט

alice\דגביוואגרת למגדלי הבקר 2712.doc